—1—

中 国 疏 浚 协 会
中疏协字〔2024〕46号

关于召开2024年中国疏浚行业勘察、测量
技术装备交流会的预通知

各会员单位：

CHINTERGEO2024 中国测绘地理信息技术装备展览会(以下简称

“CHINTERGEO 展览会”）将于 2024 年 11 月 6-8 日在武汉举办。

CHINTERGEO展览会已举办20余年，是中国及亚太地区极具影响力的

测绘地理信息技术装备交流平台，同时也是全球展览业协会--UFI认

证的国际展会，本次展会总面积约20000㎡。中国疏浚协会拟于11

月7日组织召开“2024年中国疏浚行业勘察、测量技术装备交流会”，

同期召开“2024测绘地理信息技术装备应用发展研讨会”和“应急

测绘技术及重点案例交流会”等会议。

本次会议邀请专家和企业代表通过主题演讲、案例分享、互动讨

论等形式，深入探讨勘察与测量新技术、装备与数字化在疏浚吹填、

生态环保和海洋工程等领域的应用，为业界搭建交流平台，提供商务

洽谈的机会，现诚邀行业会员单位参加，具体通知如下：

一、会议时间

2024年11月6日报到，7日全天会议。

二、会议地点

中国光谷科技会展中心二层B1展厅会议室一（湖北省武汉市洪

山区高新大道787号）。

—2—

三、组织机构

主办单位：

中国疏浚协会

承办单位：

北京博乾国际会展服务有限公司

湖南博乾云服科技会展服务有限公司

协办单位：

中交（天津）生态环保设计研究院有限公司

上海达华测绘科技有限公司

中交华南勘察测绘科技有限公司

无锡市海鹰加科海洋技术有限责任公司

四、会议议程

2024年中国疏浚行业勘察、测量技术装备交流会议程

2024年11月6日（星期三）

9:00-20:00
【签到入场】武汉光谷科技会展中心会展酒店

【参观展会】中国光谷科技会展中心（酒店与会展中心连通）

2024年11月7日（星期四）

9:30-17:10

中国光谷科技

会展中心二层

B1展厅

会议室一

上午9:30-12:00主持人：中国疏浚协会秘书长 高伟

【报告环节】

9:30-9:55 相关领域报告 行业专家

9:55-10:20 相关领域报告 行业专家

【案例分享】

10:20-10:45 《疏浚工程测量新技术》

中交（天津）生态环保设计研究院有限公司 李淼

10:45-11:10《海洋测绘软硬件成套技术及应用》

中交华南勘察测绘科技有限公司 叶桂河

11:10-11:30 其他案例分享

【专家对话】11:30-12:10

—3—

【用餐休息、参观展会】12:10-14:30

下午14:30-17:10主持人：待定

【案例分享】

14:30-14:55《疏浚工程智能测绘服务云平台》

上海达华测绘科技有限公司 刘辉

14:55-15:20 《题目待定》

拓普康索佳（上海）科贸有限公司 汇报人待定

15:20-15:45 《国产化水下勘探设备在疏浚和海洋工程的应用

和进展》

北京海卓同创科技有限公司 霍清

15:45-16:10 《基于无人船载体的淤泥检测技术》

无锡市海鹰加科海洋技术有限责任公司 俞建林

16:10-16:35 其他案例分享

【专家对话】16:35-17:10

2024年11月8日（星期五）

全天 返程

注：实际议程以会议手册为准

五、会议报名

参会人员请使用微信扫描二维码注册登记：

报名截止时间：2024年11月5日23:00

六、议题征集

（一）议题范围

本次议题征集涵盖但不限于疏浚吹填、生态环保和海洋工程领域：

1.行业策划、施工和维护的勘察与测量技术、装备与数字化平台；

2.疏浚施工参数、设备指标的监测、分析诊断与预警；施工过程

监控、项目智慧管理平台等；

—4—

3.江河湖库与海洋生态环境的技术装备。

（二）征集要求

1.议题应具有针对性、前瞻性和实用性，反映行业先进技术水平；

2.请简要阐述议题的主要技术指标、设备性能及应用范围案例；

并明确是否做会议技术交流、产品展示；

3.请提供姓名、单位、联系方式等基本信息。

七、其他事项与联系人

本次会议收取注册费900元/人（包含资料费、餐费），交通、

住宿等差旅费自理。参展等其他未尽事宜请咨询联系人。

议题征集投递邮箱：zgsjxh2013@163.com

联系人：李晓松 18622498598

曹 珍 18801392970

附件：CHINTERGEO中国测绘地理信息技术装备展览会简介

中国疏浚协会

2024年10月11日

中国疏浚协会 2024年10月11日印发

	一、会议时间
	二、会议地点
	三、组织机构
	四、会议议程
	2024年中国疏浚行业勘察、测量技术装备交流会议程
	注：实际议程以会议手册为准

	五、会议报名
	参会人员请使用微信扫描二维码注册登记：
	报名截止时间：2024年11月5日23:00

	六、议题征集
	（一）议题范围
	1.行业策划、施工和维护的勘察与测量技术、装备与数字化平台；
	3.江河湖库与海洋生态环境的技术装备。

	（二）征集要求
	1.议题应具有针对性、前瞻性和实用性，反映行业先进技术水平；
	3.请提供姓名、单位、联系方式等基本信息。

	七、其他事项与联系人